
Integrovaný vzdělávací

program pro Váš tým

 Poznávejte a zažívejte
UDRŽITELNOST

po celý rok



Zerowasters

Spojme síly, vyberte si z 
nabídky našich aktivit. 

Potýkáte se s odpadem, nedaří se třídění?

Chcete kolegům přiblížit udržitelný způsob života?
inspirativně - odborně - s radostí



Edukujeme lidi v šetrnosti k sobě i k planetě a

motivujeme zaměstance k ochotě inovovat směrem k

udržitelnosti. Připravíme pro Vaše kolegy integrovaný

vzdělávací program.

V našich programech používáme princip

#HeadHeartHand, tak abychom celistvě a harmonicky

zapojili myšlení, cítění a tvoření.

U jednotlivých programů najdete #HeadHeartHand označení podle toho, kterou část

program oslovuje nejvíc. Můžete si také vybrat, zda pro svůj tým potřebujete zapojit

myšlení (Head) v podobě odborných znalostí a prezentací, nebo probouzet estetické

vnímání a cit pro šetrnost, radost a smysluplnost (Heart) nebo chcete doplnit tvůrčí

a osvěžující aktivity (Hand).



INTEGROVANÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

Pomocí komplexního vzdělávacího programu dle principu

#HeadHeartHand dosáhneme vašich potřeb a cílů,

jak komunikovat, vzdělávat, motivovat

a inspirovat vaše kolegy v udržitelném jednání.

Pomůžeme vám rozvinout firemní kulturu

a přispějeme k pochopení a přijetí firemních změn směřujících k

cílům ESG. Jednotlivé aktivity napomohou lepší komunikaci a

vztahu zaměstnanců k firmě.



Zerowasters

PŘEDNÁŠKYTEAMBUILDING

WORKSHOPYINTERNÍ KOMUNIKACE

jazykové možnosti:

INTEGROVANÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM
Společně sestavíme ucelený program zahrnující

aktivity z těchto čtyř bloků.



Přednášky

Zerowasters

ZAŽIJETE

živé a interaktivní povídání

AHA momenty

praktické ukázky

diskusi a změnu pohledu

ZÍSKÁTE

inspiraci pro svoji vlastní zero waste

cestu

ZJISTÍTE jak

předcházet vzniku odpadu

vybírat non-toxic prostředky,

nakládat s potravinami šetrně

na sdílení a cirkularitu v praxi
#HeadHeartHand

Head > Heart > Hand



Zerowasters

ZERO WASTE 
OFFICE REUSE  v praxi

jak neplýtvat
POTRAVINAMI MIKROPLASTY

udržitelné
MENSTRUAČNÍ 

pomůcky

šetrnná drogerie a
KOSMETIKA



Zerowasters

ZAŽIJETE

vůně

radost z vyrábění

ZÍSKÁTE

vlastnoručně vyrobený produkt

praktické tipy

zkušenost

prostor k dotazům

ZJISTÍTE

že to není složité

Workshopy

#HeadHeartHand

Hand, Heart > Head



Zerowasters

prací prášek,

máchadlo

deodorant, zubní

pasta, balzám na rty.

tělové máslo, peeling

DIY kosmetika

voskovaný
ubrousek

DIY drogerie

UPCYCLING pro
rodiny s dětmi

UPCYKLAČNÍ
DÍLNA

upcyklace textilu,

papíru aj.

znovupoužitelný

ubrousek

upcyklace textilu,

špulek, audiokazet

apod.



Zerowasters

Zero waste kvíz

EDU SWAP

Learn & brunch

Teambuildingy a
zážitkové EDU

programy

EDU STÁNEK



Zerowasters

Zero waste kvíz

ZAŽIJETE

nenucené seznámení s mnoha

tématy udržitelnosti

zábavnou týmovou soutěž s

hlubokým přesahem

ZÍSKÁTE

inspiraci k zamyšlení

balíček zero waste pomůcek

(vítězný tým)

#HeadHeartHand

Head, Heart > Hand



Zerowasters

ZAŽIJETE

výměnu oblečení / dalších věcí

cirkularitu a předcházení odpadu v

praxi

dobrý pocit - zbylé věci na charitu

ZÍSKÁTE

osvěžení šatníku

know-how jak organizovat SWAP

ZJISTÍTE

proč to má smysl

EDU SWAP

#HeadHeartHand

Hand, Heart > Head



Zerowasters *Cena nezahrnuje cestovní náklady.

Learn & brunch
ZAŽIJETE

přednášku o potravinách, zero waste

a bezobalech

udržiteloný, zdravý a chutný brunch

příjemné setkání

ZÍSKÁTE

povědomí o zero waste

inspiraci k vlastní zero waste cestě

ZJISTÍTE

JAK JÍST bezobalově, bezodpadově,

lokálně, ekologicky, zdravě a s

potěšením

Learn & brunch

#HeadHeartHand

Hand, Heart > Head



ZAŽIJETE

zero waste pomůcky na jednom místě

zkušené zero waste průvodce

AHA momenty

ZÍSKÁTE

individuální poradenství

ZJISTÍTE

kde jsou Vaše zero waste možnosti

Vhodné všude tam, kde se lidé zastaví tak

dlouho, jak potřebují.

Interaktivní EDU stánek

Zerowasters
#HeadHeartHand

Hand, Heart > Head



 Interní komunikace

Zerowasters

Tématické kampaně

ZERO WASTE
 výzvy

#HeadHeartHand

Head, Heart > Hand



Připravíme pro Vás komplexní a

pravidelnou dávku informací. Vyberte si 

tématickou kampaň nebo Zero waste

výzvu.

ZÍSKÁTE

newslettery / příspěvky na interní

sítě

informační letáky

dotazník pro účastníky

VHODNÉ

když chcete oslovit co nejširší počet

účastníků

když chcete komunikovat hlubší a

komplexnější témata do firmy

Interní komunikace

Zerowasters



Zerowasters

 Proč se plastů (ne)bát1.
 Od fast ke slow fashion2.
 Život non-toxic3.
 Udržitelné Vánoce4.

Tématické kampaně

Propojte kampaně s celosvětovými
událostmi

18.3. Den recyklace a cirkulární

ekonomiky

31.3. Den Zero waste

22.4. Den Země

5.6. Světový den životního prostředí

Červenec - Měsíc bez plastu

Září - Týden bez odpadu



Obsahuje konkrétní praktické rady a

tipy na změnu.

ZÍSKÁTE

zpracovaná témata s AHA momenty

a praktickými postupy

4 poutavé a graficky zpracované

newslettery / měsíc

závěrečný dotazník

zero waste dárek pro účastníky

Zero waste výzvy

Zerowasters

VYBERTE SI

pro začátečníky: Žij bez jednorázovek

pro pokročilé: Každý krok se počítá



ZÍSKÁTE DÁRKY, KTERÉ

nevytváří odpad

jsou znovupoužitelné

byly vyrobeny udržitelně

je možné opatřit Vaším logem

MOŽNOSTÍ JE MNOHO

tuhý šampon / tuhé mýdlo

voskový ubrousek

upcycle notýsek, kalendář aj. (také

z vlastních papírových odpadů)

odličovací tampony z bio bavlny

A JINÉ

Dárky a udržitelné 
reklamní předměty

Zerowasters

NABÍZÍME TAKÉ

#HeadHeartHand

Hand, Heart > Head



PŘ
ED

N
ÁŠ

KY

W
O

RK
SH

O
PY

TE
AM

BU
IL

D
IN

G
 &

 Z
ÁŽ

IT
KO

VÉ
PR

O
G

RA
M

Y

IN
TE

RN
Í K

O
M

U
N

IK
AC

E

ZERO WASTE 
OFFICE

REUSE v praxi

jak neplýtvat
POTRAVINAMI

voskovaný
ubrousek

Learn & Brunch
UPCYKLAČNÍ

 DÍLNA

ZERO WASTE KVÍZ

EDU SWAP

EDU stánek

DIY kosmetika 

DIY drogerie

MIKROPLASTY

šetrnná drogerie a
KOSMETIKA

udržitelné
MENSTRUAČNÍ

pomůcky

DÁRKY

Learn & brunch Zero waste 
výzvy

Vyberte aktivity a sestavte vlastní integrovaný
vzdělávací program

UPCYCLING pro
rodiny s dětmi

tématické 
kampaně



“Vztah k udržitelnosti nevzniká
během jednoho dne.”

Martina Kafková

M-Ocean, udržitelná eventová agentura



Spolupracujeme s: 

Zerowasters



“Přednášku jsme si u nás ve firmě velmi užili. Máme
problém s velkým množstvím obalů z obědů, takže
nám taková přednáška pomohla rozšířit povědomí,
jak takové obaly třídit a hlavně jak a proč je dobré
jim předcházet.

 Nejdůležitější však je, že jsme si zní odnesli mnoho i
do svého každodenního života, jak s věcmi zacházet,
aby to mělo dopad, jaký chceme. “

Ngoc Anh [Helena] Tran Ba, Apify

“Brunch s přednáškou o Zero waste byl perfektně
připravený a pro všechny velmi inspirativní. Ve
firmě jsme si s kolegy pochutnali na skvělé
bezobalové snídani a během jídla poslouchali
neformální přednášku o mnoha zajímavých
tématech – recyklaci, bezobalových obchodech,
kvalitě jídla a obecně o praktických tipech pro
život bez odpadu. 

Komunikace byla od začátku do konce
profesionální, milá a přátelská. Moc doufám, že
se nám podaří ve firmě navázat ještě další
spolupráci se Zerowasters.”

Vladimíra Hergetová, Capgemini



O Zerowasters

Šíříme osvětu, inspirujeme a vzděláváme o

udržitelnosti a zero waste.

Od roku 2017 realizujeme vzdělávání pro

jednotlivce, firmy i školy v oblasti

předcházení vzniku odpadu.

Pro veřejnost organizujeme osvětové i

mezinárodní ikampaně:

TÝDEN BEZ ODPADU

ZERO WASTE VÝZVA

ANTICENA ZA NEJBIZARNĚJŠÍ OBAL

Su-Per (Kampaň na podporu tématu

udržitelných menstruačních pomůcek.)

https://tydenbezodpadu.zerowasters.cz/
https://bizarobal.zerowasters.cz/
https://zerowasters.cz/wp-content/uploads/2023/12/UDRZITELNA-MENSTRUACE-super_online_brochure_cz.pdf


Zerowasters

Jana Vaníčková 

+420 602 144 800
jana@zerowasters.cz

www.zerowasters.cz

Kontakt


